tutto la solita confirmatio, quindi gli statuti medesimi (hec sunt 

statuta et rdinamenta fucta circha artem lanificii civitatis et episco- 

patus plarentiae et operarivs ete.). In fine occorrono varii atti rela- 

tivi al collegio dell’arte. 
8

41 (Pall. 34). 

Statuta Communis Placentiae. 

Cartaceo, mm, 300% 220, sec. XV tia principio, per altro, occorrono decreti più 

recenti), di ce. 60. 

In principio vi è una nota del Bissi così concepita: sunt in 
hoc volumine Statuta vetera Communis Iacentiae quae Trypis vulgata 

sunt Brixiae anno MDLX, sed pluribus erratis foede scatentia, adeo 

ut pluribus în locis viw intellegi queant. Nonnulla etiam edita sunt, 
quae in hoc volumine manuscripto nequaquam comparent et praeser- 

tim de pontibus, de sale etc. Cueterum hic satis castigata per ama- 

nuensem sunt conscripta. 
Precede un indice a ce. 12-22, Seguono (ce. 23 sgg.) gli Sta- 

tuti: in nomine sancte et individue trinitatis: et ad laudem dei omni- 

potentis eiusque piissime matris etc. 

42 (Pall. 80). 

Statuta Civitatis Placentiae. 

Ms. cartaceo, sec. XIV (con aggiunte di mano e di età diversa) di ce, 98, 

Dopo altre cose di poca importanza inserite a c. 1 (rabussiones 
seculli sunt hec) e a c.2 (in nomine Domini amen de vera amicicia) 

segue (cc. 8 sgg.) un preambolo agli statuti e un calendario, e final- 

mente a ce. 13 sgg. il liber primus de sacramento potestatis et de 
familia eius et de syndicatù ipsorum. Dopo il libro 3° si passa col- 
l'intervallo di 8 ce. bianche al libro 6°. Seguono atti relativi agli 

statuti, aggiunte di mano diversa ecc., che è impossibile partita- 

mente esaminare in una descrizione sommaria, 
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43 (Pall. 27). 

Statuta Mercatorum Placentiae. 

Membranaceo, di fogli numerati 79, appartenente al sec. XV per la maggior 

parte (solamente la parte compresa nei IT. LXXI, LXXII, LXXII è del see. XVI, di 

mm. 310%< 312, Elegantemente rilegato in legno e pelle impressa con borchie e fer- 
magli. Precedono 6 fogli in bianco, 

A ce. XI cominciano gli Sraruti: /n nomine Domini Amen. 

Infrascripta sunt statuta collegii merchandie placentie noviter edita et 

en veteribus statutis callegii merchantie reformata per egregios et sa- 

pientes viros dominos Sagium de fontana Partholomeum de fombio et 

petrum de la vezolla tum consules merchantiae placentiae Antonium 
de vizollo Bartholomeum de pusterla Antonium de barateriis et Bar- 

tholomeum de quatrogiis cives et merchatores placentiae electos ad 
predicta fuciendum per generale consilium dirti collegii eco.